

Bugün burada 86 yıl önce kurulan devletimizin kuruluş yıldönümünü kutlamak için toplandık. Üniversitemizde artık gelenek haline gelen, bütün Pamukkale Üniversitesi ailesini ve Denizli'leri bu mutlu günde biraraya getirmeyi amaçlayan Cumhuriyet resepsiyonuna **hoş geldiniz**.

Bu sefer bir **konuşma** hazırlamadım. Ne heyecanlı bir **nutuk**, nede ağır aksak bir **kitap bilgisi** vermek istiyorum. Burada bulunanların ne Cumhuriyet çöşkusunu hissetmek için heyecanlanmaya ihtiyacı var, ne de konuyu anlamak için kitap bilgisine.

Bizim için Cumhuriyet Bayramı **farklıdır**.

Çünkü Türkiye Cumhuriyeti sadece bir yönetim şeklini değil büyük bir devrimin simge adıdır.

Türkiye Cumhuriyeti devrimi kendini sadece devlet kurmakla sınırlamayıp, toplumda da yapısal değişimleri hedeflemiştir.

Bu yapısal değişimler **kitaplardan** okunarak veya **yabancıların** tavsiyesiyle değil, toplumumuzun geçirdiği travmalara göre, insanlarımızın son yüzyıl içinde yaşadıklarının tekrar yaşanmaması için yapılmış devrimlerdir.

Devrimi yapan atalarımızın hissettiklerini en iyi anlatan metinlerden biri:

Sarmış ufuklarını senin gene inatçı bir duman,
beyaz bir karanlık ki, gittikçe artan
ağırlığının altında herşey silinmiş gibi,
bütün tablolar tozlu bir yoğunlukla örtülü;
tozlu ve heybetli bir yoğunluk ki, bakanlar
onun derinliğine iyice sokulamaz, korkar!

Satırları ile başlayan ve o günün İstanbul'unu niteleyen bu uzun şiir

Ey ancak masalların tanıdığı bir hâtıra: Nâmus;
ey adamı ikbâl kiblesine götüren yol: Ayak öpme yolu.

...

Ey tutulmayan vaatler, ey sonsuz muhakkak yalan,
ey mahkemelerden biteviye kovulan “hak”!
Ey en şiddetli kuşkuyla duygusu kökleşerek
vicdanlara uzatılan gizli kulaklar;
ey işitmek korkusuyla kilitlenmiş ağızlar.
Ey nefret edilen, hakîr görülen millî gayret!

....

Ey korku ağırlığından iki büklüm gezmeye alışmış
zengin – fakir herkes, meşhur koca bir millet!

Şiirin adını ve şairini söylememe gerek yok herhalde!

Biz Türkiye Cumhuriyeti’nin özgür vatandaşları,

Bugün önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ü, onunla aynı idealleri ve fedakarlıkları paylaşan binlerce insanı saygıyla anıyoruz.

Bu ülke nasıl kurulduysa o şekilde yaşamaya devam edecektir.

“Türkiye cumhuriyeti ilelebet payidar kalacaktır.”

Bugün, en büyük bayramımızdır, Hepimize kutlu olsun.